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REPUBLIKA HRVATSKA  

ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA RUŽIĆ 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 024-02/23-01/5 

URBROJ: 2182-8-02-23-2 

Gradac, 20. listopada 2023. godine 

 

     Z A P I S N I K  

   s 13. sjednice Općinskog vijeća Općine Ružić 

 

Sjednica je održana 20. listopada 2023. godine, u Vijećnici Općine Ružić u Gradcu, s 

početkom u 11:00 sati. 

 Nazočni vijećnici: 

Ante Duran, Ana Strunje, Željko Bikić, Hrvoje Sučić, Damir Prnjak, Josip Sučić, Ivica 

Mikelić i Tatjana Buzov. 

Odsutni: Petar Šaran (opravdao)  

 Ostali  nazočni: 

- Načelnik Općine Ružić Dalibor Durdov, 

- Katarina Drezga, pročelnica JUO Općine Ružić 

- Zapisničar:  

Katarina Drezga. 

 

13. sjednicu Općinskog vijeća Općine Ružić otvorio je predsjednik Općinskog vijeća Ante 

Duran. 

Utvrđeno je da je na sjednici nazočno osam (8) vijećnika te da postoji kvorum. 

Predsjednik Vijeća je utvrdio da su vijećnici uz poziv dobili utvrđeni Dnevni red za 13. 

sjednicu koji glasi:  

 

 

DNEVNI  RED 

 

- Verifikacija Zapisnika s 12. sjednice Općinskog vijeća, 

1. Prijedlog Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Općine Ružić za razdoblje 

01. siječnja do 30. lipnja 2023. godine, 

2. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Polugodišnjeg izvješća o radu načelnika Općine 

Ružić za razdoblje od 01.01.2023. do 30.06.2023. godine, 

3. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti načelniku Općine Ružić za potpisivanje 

Aneksa Ugovora o zakupu p.o. Čavoglave sa Osnovnom školom Antuna Mihanovića 

Petropoljskog, Drniš, 

4. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti načelniku Općine Ružić za potpisivanje 

Aneksa Sporazuma o korištenju Područne škole Čavoglave s udrugom „Čavoglave“, 

5. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti načelniku Općine Ružić za potpisivanje 

Ugovora o ostvarivanju programa predškolskog odgoja i obrazovanja na području 

Općine Ružić s Dječjim vrtićem Drniš, 
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6. Prijedlog Odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj 

uporabi u vlasništvu Općine Ružić – Groblje Baljci, 

7. Prijedlog Odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj 

uporabi u vlasništvu Općine Ružić – Groblje i mrtvačnica Gradac, 

8. Prijedlog Odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj 

uporabi u vlasništvu Općine Ružić – Groblje i mrtvačnica Kljake, 

9. Prijedlog Odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj 

uporabi u vlasništvu Općine Ružić – Groblje Moseć, 

10. Prijedlog Odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj 

uporabi u vlasništvu Općine Ružić – Sportsko rekreacijska zona Kljake, 

11. Prijedlog Odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj 

uporabi u vlasništvu Općine Ružić – Sportsko rekreacijska zona Mirlović Polje, 

12. Prijedlog Odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj 

uporabi u vlasništvu Općine Ružić – Sportsko rekreacijska zona Moseć, 

13. Prijedlog Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Ružić, 

14. Prijedlog Odluke o davanju na privremeno ili povremeno korištenje društvenih 

prostora u vlasništvu Općine Ružić, 

15. Prijedlog Odluku o usvajanju Izmjena i dopuna Procjene rizika od velikih nesreća za 

Općinu Ružić/usklađenje 1, 

16. Zahtjevi, 

17. Razno. 

Predsjednik Općinskog vijeća daje Dnevni red na glasovanje. 

Dnevni red je usvojen jednoglasno. 

Predsjednik Općinskog vijeća otvara raspravu na Zapisnik s 12. sjednice Općinskog vijeća 

Općine Ružić. Nije bilo rasprave.  

Zapisnik s 12. sjednice Općinskog vijeća Općine Ružić je verificiran jednoglasno. 

 

Točka 1. 

Prijedlog Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Općine Ružić za razdoblje 01. 

siječnja do 30. lipnja 2023. godine 

Načelnik Dalibor Durdov obrazlaže točku 1. dnevnog reda.  

Predsjednik Vijeća otvara raspravu na 1. točku dnevnog reda. Nije bilo rasprave. 

Predsjednik Vijeća daje 1. točku dnevnog reda na glasovanje. 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Ružić za razdoblje 01. siječnja do 30. 

lipnja 2023. godine usvojen je sa šest (6) glasova „za“ i dva (2) glasa „suzdržana“. 

 

Točka 2. 

Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Polugodišnjeg izvješća o radu načelnika Općine 

Ružić za razdoblje od 01.01.2023. do 30.06.2023. godine  

Načelnik Dalibor Durdov ukratko obrazlaže ovu točku dnevnog reda. 

Predsjednik Vijeća otvara raspravu na točku 2. dnevnog reda. Nije bilo rasprave. 

Predsjednik Vijeća daje točku 2. dnevnog reda na glasovanje. 

Zaključak o prihvaćanju Polugodišnjeg izvješća o radu načelnika Općine Ružić za razdoblje 

od 01.01.2023. do 30.06.2023. godine usvojen je sa sedam (7) glasova „za“ i jednim (1) 

glasom „suzdržan“. 
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Točka 3. 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti načelniku Općine Ružić za potpisivanje Aneksa 

Ugovora o zakupu p.o. Čavoglave sa Osnovnom školom Antuna Mihanovića 

Petropoljskog, Drniš  

Načelnik Dalibor Durdov ukratko obrazlaže ovu točku dnevnog reda. 

Predsjednik Vijeća otvara raspravu na točku 3. dnevnog reda. Nije bilo rasprave. 

Predsjednik Vijeća daje točku 3. dnevnog reda na glasovanje. 

Odluka o davanju suglasnosti načelniku Općine Ružić za potpisivanje Aneksa Ugovora o 

zakupu p.o. Čavoglave sa Osnovnom školom Antuna Mihanovića Petropoljskog, Drniš 

usvojena je jednoglasno. 

 

Točka 4. 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti načelniku Općine Ružić za potpisivanje Aneksa 

Sporazuma o korištenju Područne škole Čavoglave s udrugom „Čavoglave“ 

Načelnik Dalibor Durdov obrazlaže ovu točku dnevnog reda.  

Predsjednik Vijeća otvara raspravu na točku 4. dnevnog reda. Nije bilo rasprave. 

Predsjednik Vijeća daje točku 4. dnevnog reda na glasovanje. 

Odluka o davanju suglasnosti načelniku Općine Ružić za potpisivanje Aneksa Sporazuma o 

korištenju Područne škole Čavoglave s udrugom „Čavoglave“ usvojena je jednoglasno. 

 

Točka 5. 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti načelniku Općine Ružić za potpisivanje Ugovora 

o ostvarivanju programa predškolskog odgoja i obrazovanja na području Općine Ružić 

s Dječjim vrtićem Drniš  

Načelnik Dalibor Durdov obrazlaže ovu točku dnevnog reda.  

Predsjednik Vijeća otvara raspravu na točku 5. dnevnog reda. Nije bilo rasprave. 

Predsjednik Vijeća daje točku 5. dnevnog reda na glasovanje. 

Odluka o davanju suglasnosti općinskom načelniku Općine Ružić za potpisivanje Ugovora o 

ostvarivanju programa predškolskog odgoja i obrazovanja na području Općine Ružić s 

Dječjim vrtićem Drniš usvojena je jednoglasno. 

Točka 6. 

Prijedlog Odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj 

uporabi u vlasništvu Općine Ružić – Groblje Baljci  

Načelnik Dalibor Durdov ukratko obrazlaže ovu točku dnevnog reda.  

Predsjednik Vijeća otvara raspravu na točku 6. dnevnog reda. Nije bilo rasprave. 

Predsjednik Vijeća daje točku 6. dnevnog reda na glasovanje. 

Odluka o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi u vlasništvu 

Općine Ružić – Groblje Baljci usvojena je jednoglasno. 

 

Točka 7. 

Prijedlog Odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj 

uporabi u vlasništvu Općine Ružić – Groblje i mrtvačnica Gradac 

Načelnik Dalibor Durdov ukratko obrazlaže ovu točku dnevnog reda.  

Predsjednik Vijeća otvara raspravu na točku 7. dnevnog reda. Nije bilo rasprave. 

Predsjednik Vijeća daje točku 7. dnevnog reda na glasovanje. 

Odluka o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi u vlasništvu 

Općine Ružić – Groblje i mrtvačnica Gradac usvojena je jednoglasno. 
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Točka 8. 

Prijedlog Odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj 

uporabi u vlasništvu Općine Ružić – Groblje i mrtvačnica Kljake 

Načelnik Dalibor Durdov ukratko obrazlaže ovu točku dnevnog reda.  

Predsjednik Vijeća otvara raspravu na točku 8. dnevnog reda. Nije bilo rasprave. 

Predsjednik Vijeća daje točku 8. dnevnog reda na glasovanje. 

Odluka o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi u vlasništvu 

Općine Ružić – Groblje i mrtvačnica Kljake usvojena je jednoglasno. 

 

Točka 9. 

Prijedlog Odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj 

uporabi u vlasništvu Općine Ružić – Groblje i mrtvačnica Kljake 

Načelnik Dalibor Durdov ukratko obrazlaže ovu točku dnevnog reda.  

Predsjednik Vijeća otvara raspravu na točku 9. dnevnog reda. Nije bilo rasprave. 

Predsjednik Vijeća daje točku 9. dnevnog reda na glasovanje. 

Odluka o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi u vlasništvu 

Općine Ružić – Groblje i mrtvačnica Kljake usvojena je jednoglasno. 

 

Točka 10. 

Prijedlog Odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj 

uporabi u vlasništvu Općine Ružić – Sportsko rekreacijska zona Kljake 

Načelnik Dalibor Durdov ukratko obrazlaže ovu točku dnevnog reda.  

Predsjednik Vijeća otvara raspravu na točku 10. dnevnog reda. Nije bilo rasprave. 

Predsjednik Vijeća daje točku 10. dnevnog reda na glasovanje. 

Odluka o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi u vlasništvu 

Općine Ružić – Sportsko rekreacijska zona Kljake usvojena je jednoglasno. 

 

Točka 11. 

Prijedlog Odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj 

uporabi u vlasništvu Općine Ružić – Sportsko rekreacijska zona Mirlović Polje 

Načelnik Dalibor Durdov ukratko obrazlaže ovu točku dnevnog reda.  

Predsjednik Vijeća otvara raspravu na točku 11. dnevnog reda. Nije bilo rasprave. 

Predsjednik Vijeća daje točku 11. dnevnog reda na glasovanje. 

Odluka o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi u vlasništvu 

Općine Ružić – Sportsko rekreacijska zona Mirlović Polje usvojena je jednoglasno. 

 

Točka 12. 

Prijedlog Odluke o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj 

uporabi u vlasništvu Općine Ružić – Sportsko rekreacijska zona Moseć 

Načelnik Dalibor Durdov ukratko obrazlaže ovu točku dnevnog reda.  

Predsjednik Vijeća otvara raspravu na točku 12. dnevnog reda. Nije bilo rasprave. 

Predsjednik Vijeća daje točku 12. dnevnog reda na glasovanje. 

Odluka o proglašenju komunalne infrastrukture javnim dobrom u općoj uporabi u vlasništvu 

Općine Ružić – Sportsko rekreacijska zona Moseć usvojena je jednoglasno. 

 

Točka 13. 

Prijedlog Odluke o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Ružić  

Načelnik Dalibor Durdov obrazlaže ovu točku dnevnog reda.  

Predsjednik Vijeća otvara raspravu na točku 13. dnevnog reda. Nije bilo rasprave. 
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Predsjednik Vijeća daje točku 13. dnevnog reda na glasovanje. 

Odluka o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog 

odjela Općine Ružić usvojena je jednoglasno. 

 

Točka 14. 

Prijedlog Odluke o davanju na privremeno ili povremeno korištenje društvenih 

prostora u vlasništvu Općine Ružić  

Načelnik Dalibor Durdov obrazlaže ovu točku dnevnog reda.  

Predsjednik Vijeća otvara raspravu na točku 14. dnevnog reda. Nije bilo rasprave. 

Predsjednik Vijeća daje točku 14. dnevnog reda na glasovanje. 

Odluka o davanju na privremeno ili povremeno korištenje društvenih prostora u vlasništvu 

Općine Ružić usvojena je jednoglasno. 

 

Točka 15. 

Prijedlog Odluku o usvajanju Izmjena i dopuna Procjene rizika od velikih nesreća za 

Općinu Ružić/usklađenje 1 

Načelnik Dalibor Durdov obrazlaže ovu točku dnevnog reda.  

Predsjednik Vijeća otvara raspravu na točku 15. dnevnog reda. Nije bilo rasprave. 

Predsjednik Vijeća daje točku 15. dnevnog reda na glasovanje. 

Odluka o usvajanju Izmjena i dopuna Procjene rizika od velikih nesreća za Općinu 

Ružić/usklađenje 1usvojena je jednoglasno. 

 

Zahtjevi 

 

1. Gradski pjevački zbor „Neuma“ je podnio Zamolbu za financijsku pomoć za 

organizaciju domjenka nakon koncertne večeri 11. Festivala zborske duhovne glazbe 

„Jubilate Deo“.  

Načelnik predlaže da se odobri pomoć u iznosu od 150,00 EUR. 

Predsjednik Vijeća daje prijedlog načelnika na glasovanje. 

Prijedlog je usvojen jednoglasno. 

 

2. Ivan Meštrović podnio je Zamolbu za uređenje makadamskog puta u Otavicama, 

dionica od Strane prema rodnoj kući Ivana Meštrovića.  

Načelnik predlaže da se odobri nasipanje puta jalovinom i poravnanje. 

           Predsjednik Vijeća daje prijedlog načelnika na glasovanje. 

Prijedlog je usvojen jednoglasno. 

 

3. Mario Stanković podnio je Zamolbu za uređenjem odvodnog kanala uz cestu 

Podstrana Cerje. 

Načelnik predlaže da se ovaj Zahtjev odobri.  

Predsjednik Vijeća daje prijedlog načelnika na glasovanje. 

Prijedlog je usvojen jednoglasno. 

 

Razno 

Vijećnik Damir Prnjak predlaže da se u Kljacima zamijene rasvjetni drveni stupovi koji su u 

lošem stanju betonskim stupovima koji su trajno rješenje. 

Načelnik odgovara da se trenutno provodi sveobuhvatna zamjena javne rasvjete na području 

Općine Ružić, a sljedeća planirana faza je na području Kljaka pa bi bilo bolje sačekati te 

radove u sklopu kojih će se mijenjati i dotrajali stupovi. 
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Predsjednik Vijeća zaključuje rad sjednice. 

Sjednica je završena u 11:26 sati. 

 

Sjednica je tonski snimana, tonski zapis čuva pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela, 

a vijećnici ga na zahtjev mogu preslušati. 

 

    Zapisničar       PREDSJEDNIK 

Katarina Drezga          Ante Duran 
  

  


